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Protokół nr 29/XX/2016/Prez. ZG PZF 
z posiedzenia Prezydium Zarządu Głównego PZF  

w dniu 26-28.02.2016 r. w Warszawie 
 
 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Zarządu Głównego w Warszawie. 
Obecni członkowie Prezydium ZG PZF oprócz Kol. Marka Zbierskiego - chorego (lista 
obecności - załącznik nr 1 do egzemplarza aktowego). 
  
 
Porządek zebrania: 

1. Otwarcie posiedzenia Prezydium – Prezes Henryk Monkos. 

2. Rozpatrzenie wniosków z funduszu wystawienniczego. 

3. Powołanie komisarzy na wystawy europejskie. 

4. Nadanie uprawnień ekspertom. 

5. Projekt Zasad wyróżnień w PZF. 

6. Sprawy wniesione. 

 
Ad.1. Prezes Kol. Henryk Monkos przywitał wszystkich na posiedzeniu Prezydium oraz 
przedstawił  porządek zebrania, który został jednomyślne przyjęty. 
 
 
Ad.2. Kol. Józef Kuczborski przedstawił osiem wniosków o dofinansowanie imprez 
filatelistycznych z funduszu wystawienniczego, które wpłynęły z Okręgów. Prezydium 
pozytywnie zaakceptowało sześć wniosków, natomiast dwa wnioski dotyczące organizacji 
półfinałów OMKF nie uzyskały akceptacji. Podjęto decyzję w tej sprawie. 
 
 
Ad.3.   Prezydium podjęło decyzje w sprawie powołania komisarzy na Europejską Wystawę 
Filatelistyczną „Finflandia-2017” w Tampere oraz „Odessaphilex-2016”. Na wniosek Komitetu 
Organizacyjnego wystawy w Odessie pozytywnie zaopiniowano kandydaturę Kol. Antoniego 
Kurczyńskiego na członka jury.  
Powołano także w uzgodnieniu z prezesem Kolegium Ekspertów, Kol. Henryka Monkosa na 
eksperta KWF „Głogów-2016”. 
 
 
Ad.4. Na wniosek Zarządu Kolegium Ekspertów potwierdzono i nadano uprawnienia 
eksperta Kol. Jerzemu Andrzejowi Walosze we wnioskowanym zakresie. 
Nadano również uprawnienia eksperta  Kol. Bogdanowi Pelcowi w zakresie: „Znaki pocztowe 
Księstwa Warszawskiego i Królestwa Polskiego do 1915 roku”. 
Powyższe wnioski przyjęto jednogłośnie w formie uchwał. 
 
 
Ad.5. Kol. Jerzy Białas przedstawił proponowane zmiany w Zasadach Wyróżnień w PZF. 
Dotyczyły one przede wszystkim wprowadzonej odznaki dla Członków Honorowych PZF 
oraz propozycji wprowadzenia nowej formy wyróżnień dla osób spoza Związku i instytucji. 
Projekt zmian zostanie przesłany do konsultacji przez członków ZG PZF, natomiast na 
najbliższym posiedzeniu Zarządu Głównego zostanie przyjęty w drodze głosowania. 
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Ad.6. Sprawy wniesione. 
 
Kol. Józef Kuczborski przypomniał zebranym, że od ostatniego posiedzenia Prezydium  
podjęło następującą decyzję w trybie internetowym: 
 

Decyzja Nr 102/XX/2015/Inter. Prez. ZG PZF z dn. 09.02.2016 r. 
Prezydium ZG PZF zatwierdza Regulamin Krajowej Wystawy Literatury Filatelistycznej 

organizowanej z okazji XXI Zjazdu PZF w Iławie w dniach 08-11.09.2016 r. 

 
Kol. Henryk Monkos przedstawił pismo Głównej Komisji ds. Filatelistyki Młodzieżowej 
wnioskujące o przyznanie pięciu Złotych Młodzieżowych Odznak Honorowych PZF dla 
Damiana Bieżyńskiego (O/Wałbrzyski), Karoliny Winiarskiej i Kingi Tyc (O/Śląsko-Dąbrowski) 
oraz Łukasza Skóry i Julii Grzeskowiak (O/Zielonogórski). 
Prezydium podjęło decyzje w tej sprawie. 
 
Kol. Janusz Dunst i Józef Kuczborski przedstawili sprawę spływu dokumentacji księgowo-
finansowej z Okręgów, a przede wszystkim tok dokonywania weryfikacji i korekt tej 
dokumentacji. W porównaniu do roku poprzedniego jest postęp, ale są przypadki gdzie 
proces wyjaśniania biegnie bardzo wolno. 
Z uwagi na tegoroczny układ Świąt, zbiorcza dokumentacja powinna zostać wykonana do 15 
marca, żeby był czas na badanie przez GKR oraz przyjęcie dokumentacji przez ZG PZF. Do 
końca marca dokumenty finansowe muszą trafić do Urzędu Skarbowego. 
 
W związku z planowaną rozmową z prawnikiem na temat nowego Statutu Związku 
omówiono proponowane zmiany w zapisach statutowych oraz przygotowano listę pytań oraz 
wątpliwości dotyczących poszczególnych zapisów, które uporządkowałyby sprawy formalne 
a równocześnie byłyby zgodne z nową ustawą o stowarzyszeniach.  
 
Na posiedzeniu Prezydium ZG PZF podjęło następujące decyzje: 
 
 

Decyzja Nr 103/XX/2016/Prez. ZG PZF 
Prezydium ZG PZF podejmuje decyzję o dofinansowanie z funduszu wstawienniczego 
imprez wnioskowanych przez Okręgi w kwocie 10.100,00 zł (lista 8 wniosków w załączeniu). 
Głosowanie: 4 x ZA 

 

Decyzja Nr 104/XX/2016/Prez. ZG PZF 
Prezydium ZG PZF powołuje Kol. Juliana Auleytnera na Komisarza Europejskiej Wystawy 
Filatelistycznej „Finlandia-2017” w Tampere. 
Głosowanie: 4 x ZA 

 

Decyzja Nr 105/XX/2016/Prez. ZG PZF 
Prezydium ZG PZF powołuje Kol. Ryszarda Kuśmiderskiego na Komisarza Wystawy 
Odessaphilex-2016 i opiniuje pozytywnie na wniosek Komitetu Organizacyjnego tej wystawy 
kandydaturę Kol. Antoniego Kurczyńskiego na członka Jury. 
Głosowanie: 4 x ZA 

 

Decyzja Nr 106/XX/2016/Prez. ZG PZF 
Prezydium ZG PZF podejmuje decyzję o powołaniu Kol. Henryka Monkosa na eksperta KWF 
„Głogów-2016” w uzgodnieniu z prezesem Kolegium Ekspertów. 
Głosowanie: 4 x ZA 
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Decyzja Nr 107/XX/2016/Prez. ZG PZF 
Prezydium ZG PZF na wniosek Głównej Komisji ds. Filatelistyki Młodzieżowej podejmuje 
decyzję o przyznaniu Złotej Młodzieżowej Odznaki Honorowej PZF Damianowi 
Bieżyńskiemu, Karolinie Winiarskiej, Kindze Tyc, Łukaszowi Skórze oraz Julii Grzeskowiak. 
Głosowanie: 4 x ZA 

 

Uchwała Nr 28/XX/2016/Prez. ZG PZF 
Na wniosek Zarządu Kolegium Ekspertów Prezydium ZG PZF potwierdza i nadaje 
uprawnienia eksperta Kol. Jerzego Andrzeja Walochy w zakresie: „Znaczki polskie od n-ru 
Fi. 73 z wyłączeniem przedruków „Groszy”; całostki polskie od 1920 roku; poczta 
doręczeniowa Białystok; poczta lokalna na obszarze okupowanym przez X Armię; poczta 
wojskowa Zaolzie; poczta polowa II Korpusu; wydanie obwodu pińczowskiego AK; polskie 
placówki pocztowe poza granicami kraju (Port Gdańsk, Odessa, Konstantynopol); poczta 
plebiscytowa na Śląsku Cieszyńskim; sądowe znaczki doręczeniowe; Generalne 
Gubernatorstwo 1939–1945 (znaczki i całostki); wydania lokalne 1944–1945 (znaczki i 
całostki)”. 
Głosowanie: 4 x ZA 

 

Uchwała Nr 29/XX/2016/Prez. ZG PZF 
Na wniosek Zarządu Kolegium Ekspertów Prezydium ZG PZF nadaje uprawnienia eksperta  
Kol. Bogdanowi Pelcowi w zakresie: „Znaki pocztowe Księstwa Warszawskiego i Królestwa 
Polskiego do 1915 roku”. 
Głosowanie: 4 x ZA 

 
 
Wszystkie powyższe decyzje i uchwały zostały przyjęte jednomyślnie i wchodzą w życie z 
dniem przyjęcia. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie zakończono. 
 
 
 Józef Kuczborski Henryk Monkos 
 Sekretarz ZG PZF Prezes ZG PZF  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  


